
 

SMLOUVA O PŘEPRAVĚ OSOB Č. 11/2020 

 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku 

uzavírají 

 

1.  Správa tělovýchovných a rekreačních služeb města Třinec (STaRS), 

příspěvková organizace 

 Právní forma:  příspěvková organizace 

 Sídlo:    Tyršova 275, 739 61 Třinec  

Zastoupena:  Mgr. Radkem Procházkou, ředitelem  

IČ:     00846686 

DIČ:    CZ00846686 

Bankovní spojení:      xxx 

Číslo účtu:                 xxx 

 (dále jen objednatel) 

a 

 

2.   ČSAD Havířov a.s.  

Sídlo:    U Stadionu 1654/8, Havířov – Podlesí, 739 61    

Zastoupena:              Ing. Jakub Vyvial, ředitel osobní dopravy, na základě plné moci

  

IČ:    45192081  

DIČ:   CZ45192081 

Registrace v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, vložka B, oddíl 369 

Bankovní spojení: xxx  

Číslo účtu:  xxx 

 (dále jen dopravce) 

            

 

I. 

Předmět smlouvy 

 
Objednatel zajišťuje přepravu dětí ze základních a mateřských škol v rámci Třince a okolních 

obcí na krytý bazén v Třinci na ul. Tyršova 275, dle schváleného jízdního řádu. Jedná se 

o přepravu dětí v pondělí až pátek vždy od cca 7.00 do 14.00 hod., ve dnech školního 

vyučování. Přeprava bude probíhat v měsících školního vyučování roku 2021. V případě, že 

bude muset být omezena, nebo zrušena výuka plavání, přeprava se realizovat nebude.    

Počet přepravovaných dětí v jednom autobusu bude dle počtu přihlášených dětí jednotlivých 

škol od 20 do 60 osob. Smluvní strany se dohodly, že přepravu osob bude za podmínek 

stanovených touto smlouvou provádět dopravce.  



 

 

II. 

Cena přepravy a platební podmínky 

 

1. Cena za přepravu pro rok 2021 činí 22,99 Kč bez DPH za jeden ujetý km. V rámci 

přepravy budou účtovány ujeté km. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady dopravce 

související s poskytnutím služby (např. přístavné, odstavné, parkovné atd.) 

2. Cenu za přepravu bude dopravce fakturovat 1 x měsíčně. Podkladem pro fakturaci budou 

údaje potvrzené objednatelem v záznamu o provozu vozidla. K dohodnuté ceně se 

připočte DPH dle platných právních předpisů. Splatnost faktur bude čtrnáctidenní od 

doručení faktury objednateli. V případě, že faktura nebude splňovat některou z náležitostí 

daných právními předpisy anebo v případě, že bude fakturován počet ujetých km a čekací 

doby, jež nebude odsouhlasen objednatelem, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zpět 

dopravci s uvedením důvodu vrácení. Dnem odeslání přestává běžet lhůta splatnosti 

faktury. Celá nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení opravené faktury 

objednateli. 

3. V případě prodlení objednatele s placením faktur je dopravce oprávněn účtovat objednateli 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

4. V případě, že prodlení objednatele s placením faktur je delší než čtrnáct dnů, je dopravce 

oprávněn pozastavit provádění přeprav po dobu prodlení objednatele. Při pozastavení 

provádění přeprav z důvodu prodlení objednatele s placením faktur bude provádění 

přeprav obnoveno dnem následujícím po dni, v němž bude připsána na účet dopravce 

celá dlužná částka včetně úroků z prodlení dle bodu 3 čl. II. 

5. Objednatel neposkytuje zálohy. 

 

 

 

III. 

Podmínky a způsob provádění přepravy 

 

1. Přeprava osob dle této smlouvy bude prováděna v souladu s jízdním řádem, který tvoří 

přílohu č. 1 k této smlouvě, a v němž jsou specifikovány trasy a časy přeprav.  Objednatel 

je povinen oznámit dopravci každou změnu, týkající se prováděných přeprav, a to 

nejpozději 3 dny před dnem, v němž má být podle jízdního řádu přeprava provedena. Při 

nesplnění uvedené povinnosti je dopravce oprávněn objednateli účtovat náklady, které mu 

v této souvislosti vzniknou. Dopravce je povinen ihned informovat objednatele v případě, 

pokud dojde k jakýmkoliv technickým problémům nebo jiným okolnostem, které by 

ohrožovaly plynulý chod přepravy a nedodržení jízdního řádu. 
 

2. V případě vzniku poruchy autobusu v průběhu přepravního výkonu na trase zajistí 

dopravce odstranění závady, nebo zajistí náhradní vozidlo.   
 

3. Dopravce zodpovídá za bezpečnost přepravovaných osob. Dopravce zodpovídá za 

přistavení autobusu vždy v řádném technickém stavu, plně vyhovujícímu platným právním 

předpisům. Dopravce označí autobusy nasazené na jednotlivé výkony na čelním skle 

informační tabulí.  
 



4. Případné reklamace přepravních služeb budou ze strany objednatele uplatněny nejpozději 

do pěti pracovních dnů po jejich zjištění, a to písemnou formou u dopravce. Dopravce se 

zavazuje takovéto reklamace řešit rovněž písemnou formou, a to do pěti pracovních dnů 

po jejich obdržení. 

 

5. V případě, že dopravce přistaví autobus později, než je sjednáno, je objednatel oprávněn 

požadovat po dopravci úhradu smluvní pokuty ve výši 2.000 Kč. V případě, že dopravce 

nezrealizuje jakoukoliv přepravu dle této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po 

dopravci úhradu smluvní pokuty ve výši 5.000 Kč za každou jednotlivou nezrealizovanou 

přepravu. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů ode dne porušení povinností, která 

zakládá její nárok. 

 

6. Vznikne-li přepravované osobě za přepravy újma na zdraví nebo škoda na věcech 

přepravovaných společně s ní nebo vznikne-li škoda na věci, kterou měla přepravovaná 

osoba u sebe, nahradí ji dopravce podle ustanovení o náhradě škody způsobené 

provozem dopravních prostředků. 
 

7.  Kontaktní osoba zodpovědná za technické plnění smlouvy ze strany objednatele:  

   Mgr. Radek Procházka, xxx 

     Kontaktní osoba zodpovědná za technické plnění smlouvy ze strany dopravce: 

   Daniel Ryba, xxx 

 

 

IV. 

Doba platnosti smlouvy a způsob jejího ukončení 

 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou s účinností od 01. 09. 2021 do 31.12.2021.  
  

2. Platnost smlouvy může být ukončena na základě písemné dohody smluvních stran. 

 

3. V případě, že dopravce nebude schopen zajistit termíny nebo kvalitu přepravy (tj. i po 

předchozím písemném upozornění nezjedná dopravce nápravu svých porušení), je 

objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem 

jeho doručení dopravci. 

 

V. 

Záruka za kvalitu službu 

1. Dopravce se zavazuje zabezpečit objednanou službu v požadované kvalitě v dohodnutých 

lhůtách a cenách tak, aby byly splněny veškeré normy platné v ČR. 

 

 

VI. 

Ostatní ujednání 

 

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v jejím plném rozsahu 

včetně příloh a dodatků v Registru smluv Ministerstva vnitra ČR. Plněním povinnosti uveřejnit 

tuto smlouvu podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, je pověřen objednatel.  
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v Registru smluv. 



 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá strana obdrží po jednom 

originále.  

 

4. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 

stranami. 

 

5. Dopravce zodpovídá za bezpečnost přepravy všech osob a je zodpovědný za případné 

ublížení na zdraví přepravovaných osob. 

 

6. Dopravce potvrzuje, že je účasten platného pojištění odpovědnosti za škody způsobené 

při realizaci  

 

 

 

 

 

 

V Třinci dne……………………                 V Havířově dne…………………..  

za objednatele                         za dopravce 

 

 

 

 

 

………………………………..    ……………………………………… 

Mgr. Radek Procházka Ing. Jakub Vyvial 

ředitel p. o. ředitel divize osobní dopravy  

 na základě plné moci  

 


